
گزارش

 ۸۰۰۰ هوادار حامی استقلال 
مقابل الغرافه

مسئولان فدراسیون فوتبال به همراه نمایندگان دو 
باشگاه استقلال و پرسپولیس روز گذشته جلسه ای 
با شهرداری شهر قدس برای میزبانی آبی ها در لیگ 
نخبگان برگزار کردند. طبق تصمیمی که در این 
جلسه گرفته شد قرار است ۸۰۰۰ بلیت برای حضور 
تماشاگران در بازی استقلال برابر الغرافه در نظر 
گرفته شود. این درحالی است که ظرفیت ورزشگاه 
شهر قدس ۱۲ هزار نفر است. تیم فوتبال استقلال 
در اولین دیدار خود در لیگ نخبگان آسیا روز دوشنبه 
۲۶ شهریور میزبان الغرافه قطر خواهد بود که قرار 
است این بازی در ورزشگاه شهر قدس برگزار شود.

 

مصاحبه کار دست روزبه داد

روزبه چشمی در طول فصول اخیر معمولاً سعی 
می کند با مصاحبه هایش در رسانه از حقوق استقلال 
دفاع کند و همین موضوع باعث شده تا هافبک 
دفاعی ملی پوش استقلال، بیشترین جریمه ها را از 
سوی کمیته انضباطی و کمیته اخلاق متحمل شود؛ 
در جدید ترین موضوع نیز با اعلام کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال، روزبه چشمی، با توجه به نقض 
دستورالعمل ناظر بر مصاحبه ها و ماده ۷۱ مقررات 
انضباطی می بایست دفاعیات خود را ظرف ۴۸ ساعت 

آتی به کمیته انضباطی ارائه دهد.
 

 شهر قدس برای استقلال 
مناسب است

حامد افضلی، نماینده باشگاه استقلال، در حاشیه 
جلسه نمایندگان سرخابی های پایتخت درباره شرایط 
برگزاری دیدارهای خانگی این دو تیم در تهران در 
این باره داشت: »در جمیع جهات ورزشگاه شهر 
قدس ورزشگاه مناسبی برای برگزاری اولین دیدار 
نخبگان ماست و می توانیم بازی خود مقابل الغرافه 
قطر را در این ورزشگاه برگزار کنیم. نواقصی وجود 
دارد که شهردار شهر قدس قول داده این مشکلات 
را برطرف کند. همان طور که در جلسه مطرح شد، 
بزرگترین نگرانی ما هواداران هستند. با توجه به 
اهمیت مسابقه، ظرفیت ورزشگاه پایین است و 
صحبت هایی مطرح شد تا کارهایی انجام شود و 
تا حد امکان هواداران بیشتری وارد شوند. این یک 
معضل است و باید حل شود. این ورزشگاه انتخاب 
صددرصدی استقلال نیست و اگر راه حل دیگری باشد 
چون مسئولیت برگزاری با خود باشگاه هاست، باشگاه 
باید اعلام کند. ما اعلام کردیم که یکی از گزینه های 
ما ورزشگاه شهر قدس است و در حال رایزنی برای 
ورزشگاه های دیگری هم هستیم. ورزشگاه امام 
رضا)ع( مشهد و ورزشگاه فولادشهر اصفهان گزینه های 
ما هستند و هرکدام را بتوانیم پس از جلسه با آنها، 
تصمیم می گیریم و مدیران باشگاه نهایتاً تا فردا نظر 

قطعی درباره ورزشگاه میزبان اعلام خواهند کرد.«
 

 آزادی شاید به این زودی 
در دسترس نباشد

شرایط نامناسب ورزشگاه آزادی کاری کرد تا استقلال 
و پرسپولیس در سه هفته ابتدایی فصل جدید لیگ 
برتر دور از این استادیوم بازی کنند و از سوی دیگر تیم 
ملی ایران هم نخستین دیدارش در مرحله مقدماتی 
جام جهانی 2026 مقابل قرقیزستان را در ورزشگاه 
فولادشهر اصفهان انجام شود. اکنون بررسی آخرین 
وضعیت بازسازی ورزشگاه آزادی و مشاهدات میدانی 
از روند بازسازی این استادیوم نشان می دهد که به 
دلیل حجم کارهای درحال انجام، این مجموعه تا 
چند ماه آینده نمی تواند میزبان مسابقات تیم ملی، 
استقلال و پرسپولیس باشد. آن طور که تسنیم عنوان 
کرده، مشاهدات و بررسی های انجام شده و حجم 
سنگینی از اقدامات درحال انجام که گویای بازسازی 
اساسی و کلی این ورزشگاه است، نشان می دهد 
امکان بهره برداری از این استادیوم برای چند ماه آینده 
وجود ندارد و با تصمیم اتخاذ شده استفاده تیم ملی، 
استقلال و پرسپولیس از »ورزشگاه دوم« قطعی است.

 

تمرینات استقلال تعطیل شد

پس از پایان بازی استقلال خوزستان و استقلال 
تهران با تشخیص کادر فنی آبی های پایتخت تمرینات 
این تیم تعطیل شد. کادر فنی تیم فوتبال استقلال 
تهران پس از شکست در هفته سوم لیگ برتر مقابل 
هم نام خوزستانی خود تمرینات این تیم را به مدت 
۳ روز تعطیل کرد. استقلال از جمله معدود تیم هایی 
بود که تمرینات خودش را زودتر از سایر تیم ها آغاز 
کرد و حالا نکونام از وقفه فیفادی برای استراحت 

دادن به بازیکنانش استفاده کرده است.
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عملکرد 
نکونام 

از زمان 
حضورش در 
استقلال به 
هیچ عنوان 
بد نبوده که 

به این زودی 
و در شروع 
فصل دوم 

کار او، حکم 
برکناری اش 

صادر شود

شکست بد در زمان خوب

استقلال و نکونام فرصت جبران دارند

 
استقلال شروع خوبی در لیگ این 
فصل نداشته، چه از نظر کمیت و 
کسب امتیاز و چه از نظر کیفیت 
و جلب نظر هواداران تیمش. به 
دست آوردن یک پیروزی خفیف 
مقابل شمس آذر، تساوی مقابل 
ملوان به لطف دو پنالتی و شکست 
مقابل استقلال خوزستان، بدون 
شک آن چیزی نبود که هواداران 
تیم  ین  ا ی  اعضا و  ل  استقلا
پیش بینی می کردند و انتظارش 

را می کشیدند. 
کسب این نتایج باعث شده در 
فضای مجازی هواداری استقلال، 
موجی منفی علیه جواد نکونام 
سرمربی آبی ها شکل بگیرد و 
هشتگ »اخراج نکونام« تبدیل به 
ترند در شبکه های اجتماعی شود. 
مشابه این اتفاق را می توان در 
مورد تیم رقیب یعنی پرسپولیس 
و مدیر عامل این باشگاه دید که 
در چند روز اخیر، هشتگ »اخراج 
درویش« نیز برای قرمزها ترند شده 
بود. شاید مهم ترین وجه تشابه 
نکونام و درویش در یک مورد باشد؛ 
بهانه گیری در مواقع نرسیدن به 

نتیجه مطلوب و دشمن سازی و به 
گردن دیگران انداختن مشکلات. 
به عنوان مدیرعامل  درویش 
هرگاه در جذب یا حفظ بازیکنی 
ناکام می ماند بهانه جویی می کند 
و نکونام نیز از دست دادن هر 
امتیازی را به دلایل غیرفنی از 

مدیریتی گرفته تا داوری نسبت 
می دهد. با این حال، نکونام هنوز 
آن قدر برای آبی ها بد کار نکرده 
که اخراج او درخواستی منطقی 
تلقی شود. البته که دو دستگی در 
بین هواداران استقلال هم وجود 
دارد و بخشی از این طرفداران نیز 

خواستار ماندن نکونام دست کم 
تا پایان فصل هستند.

 از سوی دیگر نکونام از حمایت 
ر  نامدا پیشکسوتان  از  جمعی 
استقلال نیز همچنان برخوردار 
مجید  مثل  ی  د ا فر ا  ، ست ا
پاشازاده،  نامجومطلق، مهدی 

صادق ورمزیار و... با وجود اینکه 
نقدهایی به عملکرد آبی پوشان 
در سه بازی اخیر داشته اند اما از 
نگاه فنی اعتقاد دارند که اخراج 
نکونام در این مقطع اصلاً به صلاح 

آبی پوشان نیست.
عملکرد نکونام از زمان حضورش 

در استقلال به هیچ عنوان بد 
نبوده که به این زودی و در شروع 
فصل دوم کار او، حکم برکناری اش 

صادر شود.
 این عملکرد البته قطعاً با ایده آل 
ابی ها فاصله دارد اما نمی توان 
عنوان بد و منفی را برای آن به 
کار برد. هماهنگ کردن بازیکنان 
وظیفه سختی است که در شروع 
هر فصل، مربیان را دچار چالش 
نیز  او  می کند و نکونام و کادر 
به نظر می رسد که با توجه به 
خریدهایی که بعضی از آنها در 
آخرین روزهای پیش فصل رقم 
خوردند، هنوز نتوانسته اند تیم 
را به هماهنگی کامل برسانند. 
وقفه پیش آمده در لیگ به دلیل 
بازی های ملی، بهترین فرصت را 
در اختیار سرمربی استقلال قرار 
می دهد تا هماهنگی تیمش را 
به بالاترین حد ممکن برساند 
و ترکیب ایده آل خود را از تیم 
دارد،  اختیار  که در  پرمهره ای 
انتخاب کند. نکته مثبت دیگر 
در مورد نکونام، مصاحبه او بعد از 
شکست مقابل استقلال خوزستان 
بود که این بار بدون بهانه جویی 
مسئولیت شکست را پذیرفت و 
از هواداران عذرخواهی کرد و از 
آنها وقت خواست. اشاره او به 
درستی به شکست تیم در همین 
مقطع در فصل گذشته بود که 
بعد از آن استقلال اوج گرفت و 
تبدیل به یکی از دو مدعی اصلی 

قهرمانی شد. 
استقلال خوب کار نمی کند اما 
در زمان خوبی شکست خورد و 
نکونام و تیمش فرصت جبران را 
به اندازه کافی در اختیار خواهند 
داشت، البته به شرط صبوری و 

حمایت هواداران.

بازگشت کاپیتان به تیم ملی 

سیدحسین به اردو رفت 
استقلال خانه به دوش در آسیا

فولادشهر هم نمی تواند میزبان آبی ها باشد
 سیدحسین حسینی که فصل گذشته 
عملکرد بسیار مطلوبی در ترکیب 
استقلال داشت، نقش قابل توجهی 
در نایب قهرمانی آبی پوشان ایفا کرد و 
همین موضوع باعث شد تا دستکش 
طلای لیگ بیست و سوم را هم به 
دست آورد. کاپیتان تیم استقلال 
اخیراً و در بازی مقابل تیم ملوان 
به رکورد ۲۰۰ بازی برای تیم استقلال 
رسید که این عدد در نوع خود یک 
اتفاق جالب و یک رکورد در تاریخ 
او در  استقلال محسوب می شود. 
۲۰۰ بازی برای تیم استقلال ۱۴۲ گل 
دریافت کرده و توانسته ۹۳ بار دروازه 
این تیم را بسته نگه دارد. حسینی که 

در اردوی قبلی تیم ملی در فروردین 
ماه نتوانست در لیست مدعوین اردوی 
ملی پوشان قرار بگیرد، با پشت سر 
گذاشتن یک دوره دوباره به تیم ملی 
دعوت شده و حالا کاپیتان استقلال 
در لیست جدید حضور دارد و مورد 
توجه دوباره امیر قلعه نویی قرار 
گرفته است. سیدحسین روز گذشته 
در هتل المپیک تهران خودش را 
به مربیان تیم ملی معرفی کرد و به 
همراه پیام نیازمند، علیرضا بیرانوند و 
آرشا شکوری اسکواد گلری تیم ملی را 
برای دیدار با قرقیزستان و امارات در 
انتخابی جام جهانی تشکیل خواهد 

داد.

 روز گذشته در حاشیه بازدید مسئولان 
از  فدراسیون و استقلال و پرسپولیس 
میزبانی  برای  قدس  شهر  ورزشگاه 
سرخابی ها در این ورزشگاه، حامد افضلی 
نماینده باشگاه استقلال اعلام کرد که 
علاوه بر ورزشگاه شهرقدس این تیم 
نیم نگاهی به میزبانی در ورزشگاه امام 
رضا)ع( و حتی فولادشهر دارد اما به نظر 
می رسد این مسأله امکان پذیر نباشد! 
ورزشگاه اختصاصی ذوب آهن در فولادشهر 
که قرار است میزبان بازی های تیم ملی 
در انتخابی جام جهانی باشد، اکنون 
مورد بازسازی و ترمیم قرار گرفته است. 
این درحالی است که ذوب آهن به خاطر 
خراب نشدن چمن فولادشهر بازی هفته 

دوم خود مقابل هوادار را در مشهد برگزار 
کرد. از سوی دیگر پیش بینی ها حکایت از 
آن دارد که سپاهان اصفهان هم با توجه به 
عملیات ترمیم چمن ورزشگاه نقش جهان 
بازی های خانگی خود را به فولادشهر ببرد و 
خود ذوب آهن هم از این پس در ورزشگاه 
خانگی اش میزبانی خواهد کرد. در چنین 
شرایطی به نظر نمی رسد برگزاری بازی های 
آسیایی استقلال در فولادشهر امکان پذیر 
باشد؛ مسئولان ذوب آهن برای جلوگیری از 
تخریب چمن ورزشگاه با توجه به فشردگی 
تقویم بازی ها، به نظر نمی رسد اجازه 
برگزاری بازی استقلال در لیگ نخبگان در 
فولادشهر را بدهند و عملاً میزبانی استقلال 
در این ورزشگاه را باید منتفی تلقی کرد.

گزارش یک

خ حسابی فر
خبر نگار
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دست بسته نکونام برای تحقق وعده بازسازی تیم در فیفادی

4۰ درصد ترکیب اصلی، دور از تمرین استقلال
 مراغه چیان: فاصله خط دفاع و هافبک استقلال زیاد است

چرا باید با یک باخت نکونام اخراج شود

این روزها بیشتر نگاه ها متوجه دو 
باشگاه استقلال و پرسپولیس است تا 
همه عملکرد آنها را در لیگ جدید، مورد 
ارزیابی قرار دهند. هرچند امسال هم 
طبق روالی نامشخص، افزایش قیمت 
بازیکنان تبدیل به معضلی جدی برای 
باشگاه ها، خاصه آنهایی که توان مالی 
زیادی ندارند، شده بود اما با افزایش 
سهمیه خارجی های لیگ برتر و صد 

البته قوانین سفت و سخت ورود 
بازیکنان خارجی، اکنون شاهد 
حضور بازیکنان بسیار باکیفیت 

خارجی در لیگ برتر هستیم.
تعدادی از باشگاه ها توانستند 
این فصل بازیکنان خارجی ای 
به خدمت بگیرند که در عین 
اینکه در مقایسه با ستاره های 
رقم  ایران  متوسط فوتبال 
معقول تری داشتند، دست بر 

قضا، بازیکنان باکیفیت تری 
هم نشان دادند. البته که 
این موضوع را باید کنار 
ن قیمت  گرا ی  ستاره ها

خارجی لیگ برتر ایران 
گذاشت تا مشخص شود که 
بازیکنان خارجی با قیمت های 
مختلفی سر از لیگ برتر ایران 

درآوردند.
این مورد، یعنی  البته که   

بهره بردن از خارجی های باکیفیت 
فقط معطوف به این دو باشگاه 

نمی شود. تقریباً بسیاری از باشگاه های 
لیگ  برتری یکی، دو بازیکن خارجی 

باکیفیت رو کردند.
ورود این خارجی های باکیفیت باعث 
شده تا تعداد ملی پوشان خارجی تیم ها 

در کنار ستاره های داخلی افزایش پیدا 
کند که البته علاوه بر جنبه مثبت، در 
عین حال برای سرمربی تیم ها یک 
معضل محسوب می شود؛ نکونام بعد 
از دیدار مقابل استقلال خوزستان در 

نشست خبری خود اعلام کرده بود: 
»در شروع فصل تغییرات زیادی داشتیم 
و هماهنگی  زیادی نداریم، این تعطیلات 
کمک خواهد کرد تا تیم را بازسازی 
کنیم. بازیکنان مصدوم برسند تا به 
امید خدا برای جام باشگاه های آسیا 
و بعد لیگ به موفقیت برسیم.« با این 
حال اما همه شرایط برای جواد در این 

تعطیلات فراهم نخواهد بود!
با توجه به اینکه استقلال تغییرات 
متعددی در پنجره نقل و انتقالاتی 
داشته، نکونام هنوز نتوانسته ترکیب 
اصلی تیمش را به هماهنگی کافی 
برساند و شاید تعطیلات پیش 
جهت  فرصت  بهترین  رو 
انجام تمرینات تکمیلی و 
بازیکنان  هماهنگ سازی 
جدید و قدیم باشد 
اما اکنون با خروج 
و  حسینی  حسین 
ابوالفضل جلالی به 
عنوان ملی پوشان 
و  تیمش  نی  ا یر ا
کاکوتا،  و  اندونگ 
عملاً نکونام 40 درصد 
را در  ترکیب اصلی خود 
تمرینات پیش رو در اختیار ندارد تا 
به نوعی این فرصت طلایی برای 
تمرینات ویژه ترکیب اصلی خودش را 
از دست بدهد و این موضوع می تواند 

به استقلال آسیب برساند.
ساعت  موضوعات  این  تمام  به 
طولانی پرواز و خستگی راه را هم 
اضافه کنید که هم برای بدن 
بازیکن بسیار مضر 
هم  و  ست  ا
می تواند خطر 
میت  و مصد
آنها را بالا تر 

ببرد.

 
 در شرایطی که بسیاری از کارشناسان 
مشکل استقلال را گلزنی می دانند، سعید 
مراغه چیان پیشکسوت استقلال معتقد 
است، فاصله زیاد بین خط دفاع و 
هافبک آبی پوشان پاشنه آشیل شاگردان 
نکونام تا به اینجای کار بوده است. او 
درباره حواشی تقابل استقلال و استقلال 
خوزستان گفت: »این مدل حواشی 
اصلاً برازنده هواداران نیست و من واقعاً 
افسوس خوردم. برایم تعجب آور است 
که چگونه نتوانستند عامل این حواشی 
را روی سکوها پیدا کنند که بازی تا این 
اندازه از تب و تاب نیفتد.« پیشکسوت 
استقلال مشکل فعلی تیم را عدم 
هماهنگی بین بازیکنان می داند: »تازه 
سومین بازی استقلال بود و چه کسی 
می گوید تیمی که یک باخت داشته 
دیگر نمی تواند قهرمان شود. سپاهان 
فصل قبل خیلی خوب شروع کرد و 

همه فکر می کردند که این تیم قهرمان 
لیگ بیست و سوم می شود، در صورتی 
که رفته رفته نزول کرد و جام را از دست 
داد. استقلال درحال حاضر بازیکنان 
خارجی و داخلی خوبی دارد و فقط کمی 
مشکل عدم هماهنگی در تیم وجود دارد 
که مطمئن هستم بزودی حل می شود.« 
درحالی که عده ای مشکل استقلال را 
گلزنی می دانند، به نظر می رسد که 
خط دفاعی آبی پوشان مشکل جدی 
 دارد و به همین خاطر هم در 3 بازی 
4 گل دریافت کرده است که مراغه چیان 
در این باره می گوید: »از نظر من مشکل 
خط دفاعی استقلال رافائل سیلوا است 
که سرعت کافی نداشته و تمام رقبا با 
آنالیز این موضوع برای هدف قراردادن 
عمق دفاع استقلال از جایی که سیلوا 
بازی می کند، وارد عمل می شوند. 
فاصله خط دفاع و هافبک تیم زیاد 
بوده و وقتی توپ دست حریف می افتد 
به راحتی می توانند از این فضا استفاده 
کرده و خطرساز شوند. اما در کل به نظر 
من هماهنگی تیمی استقلال در دفاع و 
ضدحمله ها بهتر ازفصل قبل بوده است 

و هفته به هفته بهتر هم می شود.« 
او هم مثل بسیاری از کارشناسان 

معتقد است که فاصله خط دفاعی و 
هافبک استقلال زیاد است: »مشکل 
این است که وقتی رضاییان ضدحمله 
می کند باید هافبک یا دفاعی باشد 
که سریعاً جای او را پر کند تا فضای 
خالی برای حمله رقبا وجود نداشته 
باشد اما نمی دانم چرا وقتی رضاییان 
جلو می رود کسی نیست که جای 
خالی او را پر کند. امیدوارم در این 
تعطیلات روی این موضوع هم کار شود 
تا هرچه سریع تر این مشکل برطرف 
شود.« مراغه چیان همچنین درخواست 
هواداران بابت اخراج نکونام را خیلی 
زود می داند: »هنوز 3 هفته بیشتر 
از شروع لیگ برتر نگذشته است و 
استقلال یک باخت، یک برد و یک 
مساوی داشته است. واقعاً برای من 
جای تعجب دارد که هواداران چگونه 
درخواست اخراج نکونام را دارند. حتی 
گاهی خیلی از تیم های خارجی بوده اند 
که به رغم هفتمی یا هشتمی جدول در 
ابتدا عملکردشان رفته رفته بهتر شده 
و قهرمان شدند. به هرحال دلخوشی 
هواداران همین تیم است و مطمئن 
هستم که در آینده وضعیت استقلال 

بهتر خواهد شد.«

نگاه فنی

سوژه
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خبر نگار


